A atque Thebas duxit, ostentas Graecis in quantum fastigium ascenderet respub. Thebanorum splendore potentiae & fidei iustitiae. Hic ille est Philippus qui cum Graecis in sequitis temporibus de libertate eorum arma contulit. Id temporis puer apud Pammenem hospitium habuit. Inde eximulus Epiminondæ habitus est: notata fortasse in militia & imperio eius strenuitate, quæ exigua portio illius fuit virtutis: temperantiae verò, iustitiae, magnitudinis animi, lenitatis, quibus verè vir celsus ille fuit, neque natura Philippus, neq; imitatione fuit consors. Mox Thessali denuo accusauerunt Alexanderum Pheræum, quod quietem ciuitatū sollicitaret. Missus eò Pelopidas cum Ismenia legatus, non duxerat domo secum copias, neq; expectauerat bellum, sed subita necessitate fuit ei utendum Thessalis. Interea renatus tumultus in Macedonia est. Ptolemæus enim peremerat regē, regnumque inuaserat: amici autem illius perempti acciuerunt Pelopidam. Qui quum rebus iis nolle deesse, nec proprios milites ad manum haberet, cōscriptis in idem mercenarios quosdam, atq; hac manu confestim mouit in Ptolemæum. Vbi in præpinquum venerunt, corrupti conductitiū militem Ptolemæus pecunia, pellexitq; ad se ut transirent. Pelopidae verò, ipsam veritus existimationē & nomen eius, occurrit ut præcellentiori, eumq; complexus ac supplex, promisit regnum se defuncti fratribus cōseruaturum, & eosdem, quos Thebanos, hostes & amicos habiturum. In hæc obsides dedit Philoxenū filium suum, & quinquaginta ex familiaribus. Eos misit Pelopidas Thebas. Quum autem morderet eum conductorum mercede militū proditio, acciperetq; pecuniam eorū maxima ex parte, liberosq; & coniuges Pharsali esse, quibus, si esset potitus, satis vlturum se iniurias suas putabat, delectu habito nonnullorum Thesfalorum Pharsalum venit. Confestim ingresso eo cōpidū superuenit cum exercitu Alexander. Existimabat autem eum Pelopidas ad purgandum se præstò esse, ideo contendit ipse ad eū, non ignarus quidem nefarium hominem & latronem esse, sed, fretus vrbe Thebis suaq; autoritate & gloria, nihil timuit mali. Ille vbi inermem vidit solumq; accidentem, inicxit confestim ei vincula, & Pharsalum occupauit, pauoremque & metum illis qui ei parebant cunctis incusserunt, verentibus ne à tam atrocí iniuria & audacia parsurus nemini esset, itaque se aduersus quosvis homines & quacunq; in re gesturus velut vita tunc omnino deplorata. At Thebani, eo nuntiato, solliciti extemplo miserunt eò exercitū: cui, quod infensi tum essent Epaminondæ, alios duces præfecerūt. Pelopidam tyranus Pheras abstraxit. vbi primum, q; abiectum in calamitate & infractū existimaret, omnibus permisit eum alloqui. At postquam gementes Pelopidas Phereos cōsolatus est, quod nunc impenderet haud dubiè tyrranno vindicta, atq; illi nuntiari iusfit, absonum esse quod miseros & innoxios ciues quotidie excruciat & trucidaret, sibi verò, quē F certò sciret si euassisset, pœnas ab ipso perseguatur, parceret, miratus animum & securitatē eius, επεὶ δέ τοῖς μὲν Φεραίοις ὁ Γελοπίδας ὀδυρεμένοις παρεκέλει θαρρεῖν, οἱ τοῦ μάλιστα δώσοντος τῷ τυράννου δίκαιων, πρεσβύτος δὲ τοῖς στενοχειλίας, ἔλεγον ὡς ἀποτός δέσποτος δέσποτος τοῖς μὲν αὐτοῖς πολίταις καὶ μηδὲν αδικοῦσας ὑσπερέας τρεβλαῖν καὶ φονεύειν, αὐτὸς δὲ φειδόλοδος, οὐ μάλιστα γιώσκει οὐμαρπόλινον αὐτὸν, αἱ δέ ηλεφύγη.